
Latvijas Alpīnistu savienības 

(Reģ.Nr. 40008022167 juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, LV-1013) 

Kāpšanas sporta komisijas 

Sēdes protokols Nr.4 

 

 

Rīgā, 2018. gada 17.maijā 

Norises vieta: Ropažu iela 140, Rīga (ieeja no Bērzpils ielas puses) 

Norises laiks: no 18:00-20:20 

Piedalās: 

Normunds Reinbergs – Kāpšanas sporta komisijas vadītājs. 
Santa Tabulēvica, Gundega Meļķe, Irina Grjazeva, Jekaterina Koževņikova – komisijas 

locekļi. 

Piedalijās - Linda Gruzīte 

Sēdi vada: N.Reinbergs. 

Protokolē: L.Gruzīte. 

Izskatāmie jautājumi: 

1. Pārskats un KS izlases dalībnieku rezultātu analīze notikušajās IFSC sacensībās 

pieaugušajiem un jauniešiem 2018.gadā. 

2. Atlikušo finanšu sadale izlases dalībai starptautiskās sacensībās pieaugušajiem. 

3. Finanšu sadale un precizēšana izlases dalībai starptautiskās sacensībās jauniešiem. 

4. Avansa norēķina atskaišu iesniegšana par piešķirtajiem finanšu līdzekļiem dalībai 

starptautiskās sacensībās. 

5. Pretendenta apstiprināšana IFSC Solidaritātes programmai PČ Insbrukā. 

6. Iepazīšanās ar LAS jauno web lapu http://latvijasalpinistusavieniba.mozello.lv. 

7. Pieņemto izmaiņu par tekošā reitinga piemērošanu, iekļaušana “KS SPORTISTU 

REITINGA NOLIKUMĀ 2019.gadam”, “LATVIJAS REPUBLIKAS KĀPŠANAS 

SPORTA IZLASES IZVEIDES NOLIKUMĀ” un nolikumā “KĀRTĪBA KĀDĀ 

NOSAKA LATVIJAS IZLASES DALĪBU KĀPŠANAS SPORTA 

STARPTAUTISKĀS SACENSĪBĀS”. Citu nepieciešamo izmaiņu iekļaušana 

minētajos nolikumos. 

8. Finanšu sadales vienota modeļa izstrāde izlases dalībai starptautiskās sacensībās 

nolikuma izstrāde 2019.gadam.  

 

1. Izvērtējot šajā gadā notikušās IFSC sacensības, kurās piedalījās KS izlases sportisti 

ir uzrādīti šādi rezultāti. 

Pieaugušie: 

 13.04.-14.04. IFSC Pasaules kausa posms, boulderinga disciplīnā 

Meiringena, Šveice (Rolands Ruģēns 11.vieta, Pēteris Meirāns 103. – 

105.vieta, Katrīna Cirvele, Alise Žvīgule 85. – 92.vieta). 

 21.04.-22.04. IFSC Pasaules kausa posms, boulderinga disciplīnā Maskava, 

Krievija(Rolands Ruģēns 25. – 27..vieta, Jurijs Krasānovs 67. – 68.vieta, 

Pēteris Meirāns 89. – 90.vieta, Diāna Lotiņa 87. – 90.vieta, Katrīna Cirvele 

93. – 97.vieta, Alise Žvīgule 98.vieta).  

 05.05.-06.05. IFSC Pasaules kausa posms, boulderinga disciplīnā 

Chongqing, Ķīna(Rolands Ruģēns 61. – 62.vieta, Danila Yamchuk 77. – 

83.vieta. 

 12.05.-13.05. IFSC Pasaules kausa posms, boulderinga disciplīnā Tai’an, 

http://latvijasalpinistusavieniba.mozello.lv/


Ķīna (Rolands Ruģēns 39. – 40.vieta, Danila Yamchuk 87. – 94.vieta. 

 

Jaunieši: 

 28.04.- 29.04. IFSC Eiropas kausa posms jauniešiem, boulderinga 

disciplīnā Grāca, Austrija (Edvards Gruzītis 12.vieta, Ksenija Dobržinska 

39. – 40.vieta). 

No KS izlases sportistiem startējošiem pieaugušo konkurencē,  IFSC reitinga 

punktus ir nopelnījis viens sportists - Roland Ruģēns (FBC Dingo), piedaloties 4 

Pasaules kausa posmos boulderinga disciplīnā pēc starptautiskā reitinga uz doto 

brīdi ierindojies 27.vietā (36.punkti). 

No KS izlases sportistiem startējošiem jauniešu konkurencē  IFSC reitinga 

punktus ir nopelnījis viens sportists Edvards Gruzītis (FBC Dingo), piedaloties 1 

no 2 Eiropas kausa posmiem jauniešiem boulderinga disciplīnā ierindojies 19.vietā 

(28.punkti). 

 

2. 22.02.2018. KSK sēdē (sēdes protokols Nr.2) KS izlases sportistiem, kas startē 

pieaugušo konkurencē kā prioritārās sacensības bija noteiktas Pasaules kauss 

Maskava 21.-22. aprīlis, Pasaules kauss Minhene 17.-18.augusts un Pasaules 

čempionāts Insbruka 6.-16.septembris. Bija nolemts, izvērtējot iegūtos rezultātus 

Pasaules kausā Maskavā, lemt par nākamajiem startiem un finansējuma piešķiršanu 

Pasaules kausam Minhenē – 17.-18.augusts un Pasaules čempionātam Insbrukā 6.-

16.septembris piemērojot tekošo reitingu. Starp KSK sēdēm klātienē, e-pastu 

sarakstē tika apspriests vienots no LOK saņemto finanšu sadalījums, kas paredzēts 

KS izlases sportistu dalībai starptautiskās sacensībās. Tika akceptēts S.Tabulēvicas 

piedāvājums finanšu līdzekļus, kas paredzēti KS izlases pieaugušajiem sportistiem 

dalībai starptautiskās sacensībās sadalīt proporcionāli 40%/60% (ņemot vērā 

sportistu skaitu), starp sportistiem, kas uzrādījuši rezultātus, iegūstot starptautisko 

reitingu un sportistiem, kuriem starptautiskais reitings nav. Pēc šī moduļa bija 

sadalīta atlikusī finanšu summa 5300 eur, kas atlikusi pēc atbalsta Pasaules kausam 

Maskavā (750 eur): 

 40% - 2125.00 EUR tiek piešķirti sportistiem, kuri uzrādījuši labus 

rezultātus un ieguvuši starptautiskā reitinga punktus, dalībai starptautiskās 

sacensībās.  

 60% - 3640 EUR tiek piešķirti KS izlases sportistiem, kas starptautiskā 

reitinga punktus nav ieguvuši. 

Izvērtējot iegūtos rezultātus un ņemot vērā to, ka starptautisko reitingu ir 

ieguvis viens no KS izlases sportistiem, piešķirti finanšu līdzekļi 2125 EUR, kas 

paredzēti dalībai starptautiskās sacensībās sportistiem, kuri uzrādījuši rezultātus un 

ieguvuši starptautisko reitingu, tiek piešķirti Rolandam Ruģēnam (FBC Dingo), 

dalībai Pasaules kausam Minhenē – 17.-18.augusts un Pasaules čempionātam 

Insbrukā 6.-16.septembris. 

Piešķirtajiem finanšu līdzekļiem 3640 EUR, kas paredzēti dalībai 

starptautiskās sacensībās sportistiem, kuri nav ieguvuši starptautisko reitingu tiek 

virzīts priekšlikums finanšu līdzekļus sadalīt sekojoši: 

 Dalībai Pasaules kausā Hachioji, Japānā – 02. – 03.jūnijā: 

 Pēterim Meirānam (FBC Dingo) 200.00 EUR. 

 Dalībai Pasaules kausā Minhenē, Vācijā – 17. – 18.augustā: 

Katrīnai Cirvelei (FBC Dingo) 200.00EUR, 

Diānai Lotiņai (FBC Dingo) 200.00 EUR, 

Intai Ivanovai (BJC Daugmale) 200.00 EUR, 

Alisei Žvīgulei (FBC Dingo) 200.00 EUR, 

Pēterim Meirānam (FBC Dingo) 200.00 EUR, 

Kasparam Vilkam (BJC Daugmale) 200.00 EUR, 



Artūram Dombrovskim (BJC Daugmale) 200.00 EUR. 

 

 Pasaules čempionātam Insbrukā, Austrijā 6.-16.septembris: 

Jurijam Krasānovam (SKK Skala) 200.00EUR, jo nepiedalās Pasaules 

kausā Minhenē. 

 Pēc rezultātiem, kas būs uzrādīti Pasaules kausā Minhenē, Vācijā – 17. – 

18.augustā, KSK lems par atlikušo finanšu līdzekļu 1840.00 EUR piešķiršanu KS izlases 

sportistiem dalībai Pasaules čempionātā Insbrukā, Austrijā 6.-16.septembris.  

Ja Pasaules kausā Minhenē nebūs uzrādīti rezultāti (iegūstot starptautiskā reitinga 

punktus), dalība KS izlases sportistiem, kuriem nav starptautiskā reitinga punkti, 

Pasaules čempionātam Insbrukā, Austrijā 6.-16.septembris no LAS puses finansiāli 

netiks atbalstīta un KSK lems par atlikušo finanšu līdzekļu novirzīšanu citām vajadzībā. 

 Par finanšu sadalījumu KS izlases sportistiem (pieaugušo konkurencē) nobalsots, 

par 4 (G.Meļķe, S.Tabulēvica, I.Grjazeva, J.Koževņikova), atturas 1 (N.Reinbergs). 

 

3. KS jauniešu izlasei piešķirtajiem finanšu līdzekļiem 8005 EUR, kas paredzēti 

dalībai starptautiskās sacensībās tiek virzīts priekšlikums finanšu līdzekļus sadalīt 

sekojoši: 

 Eiropas kausa posms jauniešiem boulderinga disciplīnā Grācā, Austrijā 

28.-29.aprīlis: 

Edvards Gruzītis (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Ksenija Dobržinska (SKK Skala) 230.00 EUR, 

Atbildīgais treneris Linda Gruzīte 230.00 EUR. 

 Eiropas čempionāts jauniešiem grūtās kāpšanas un ātrumkāpšanas 

disciplīnās Imstē, Austrijā 25. – 27.maijs: 

Laura Skrūskopa (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Elza Baraka (BJC Dauglame) 230.00 EUR, 

Edvards Gruzītis (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Dmitrijs Sevankaevs (BJC Daugmale) 230.00 EUR, 

 Atbildīgais treneri Rolands Ruģēns 230.00 EUR un atbildīgā persona 

Guntars Baraks 230.00 EUR. 

 Eiropas kausa posms jauniešiem boulderinga disciplīnā Delftā, 

Nīderlandē 02.-03.jūnijs: 

Laura Skrūskopa (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Ksenija Dobržinska (SKK Skala) 230.00 EUR, 

Edvards Gruzītis (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Atbildīgais treneris Rolands Ruģēns 230.00 EUR. 

 Eiropas kausa posms jauniešiem boulderinga disciplīnā Sofijā, Bulgārijā 

21.-22.jūlijs: 

Laura Skrūskopa (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Edvards Gruzītis (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Atbildīgā persona (tiks precizēts) 230.00 EUR. 

 Pasaules čempionāts jauniešiem (boulderinga, grūtās kāpšanas, 

ātrumkāpšanas disciplīnās), Maskavā, Krievijā, 07.- 19.augusts: 

Laura Skrūskopa (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Edvards Gruzītis (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Atbildīgā persona (tiks precizēts) 230.00 EUR. 

 Eiropas čempionāts jauniešiem boulderinga disciplīnā Briselē, Beļģijā: 

Laura Skrūskopa (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Elza Baraka (BJC Dauglame) 230.00 EUR, 

Alise Drozdova (SKK Skala) 230.00 EUR, 

Jūlija Popova (RSP) 230.00 EUR, 



Amanda Tūce (PES) 230.00 EUR, 

Ksenija Dobržinska (SKK Skala) 230.00 EUR, 

Edvards Gruzītis (FBC Dingo) 230.00 EUR, 

Dmitrijs Sevankajevs (BJC Daugmale) 230.00 EUR, 

Atbildīgie treneri Jekaterina Koževņikova 400.00 EUR un Linda Gruzīte 

400.00 EUR. 

 Jauniešu festivālam Intl.Youth Event – Petzen Climbing Trophy Petzen, 

Austrija 06.-08.jūlijā, kuru pārstāvēt dodas SKK Skala kluba jaunieši ar 

treneri Irinu Grjazevu 200.00 EUR. 

Par finanšu sadalījumu 7210.00 EUR KS izlases sportistiem jauniešiem 

un to, ka papildus LAS sedz starta naudas, kas maksātas Eiropas kausa posmos, 

Eiropas čempionātos un Pasaules čempionātā skaidrā naudā (pēc nolikuma 

prasībām) no LAS piešķirtajiem finanšu līdzekļiem, kas paredzēti startu naudu 

nomaksai, lēmums pieņemts vienbalsīgi. Par atlikušo summu 795.00 EUR KSK 

var lemt atsevišķi. 

 

4. Avansa atskaites LAS par braucieniem tiek iesniegtas sekojošā kārtībā: 

 Par  braucienu uz Pasaules kausa posmu Maskavā par FBC Dingo 

sportistiem Rolandu Ruģēnu, Pēteri Meirānu, Katrīnu Cirveli un Diānu 

Lotiņu, avansa atskaites iesniedz biedrība SIKA. Jurijs Krasānovs 

 avansa atskaiti iesniedz personīgi. 

 Par braucieniem uz Eiropas kausa posmu jauniešiem Grācā, Austrija 

avansa atskaiti par Edvardu Gruzīti un atbildīgo treneri Lindu Gruzīti 

iesniedz Biedrība SIKA. 

 Par Kseniju Dobržinsku (avansa atskaites par braucieniem uz Eiropas 

kausa posmiem jauniešiem Grācā, Austrija un Delftā, Nīderlandē, 

iesniedz likumiskais pārstāvis Edmunds Dobržinskis. 

 Par braucienu uz Eiropas čempionātu jauniešiem Imstē, Austrija, par BJC 

Daugmale sportistiem Elzu Baraku, Dmitriju Sevankajevu un atbildīgo 

personu Guntaru Baraku, avansa atskaiti iesniedz Guntars Baraks.  

 Par FBC Dingo sportistiem Edvardu Gruzīti, Lauru Skrūskopu un 

atbildīgo personu Rolandu Ruģēnu vienotu avansa atskaiti par 

braucieniem uz Eiropas čempionātu jauniešiem Imstē, Austrija un 

Eiropas kausa posmu jauniešiem Delftā, Nīderlandē iesniedz Biedrība 

SIKA. Izbraukšanas datums  16.05.2018.atgriešanās datums 05.06.2018. 

Brauciens tiek apvienots ar dalību IFSC organizētajās sacensībās 

International Climbing Series – Triglav The Rock Ljubljana Slovenēnijā 

19. – 20.maijā. Atsevišķu avansa atskaiti par Edvardam Gruzītim 

piešķirto summu no RD  IKSDEiropas čempionātam jauniešiem Imstā, 

Austrija iesniedz Biedrība SIKA. 

 Par  braucienu uz Pasaules kausa posmu Japānā par FBC Dingo sportistu 

Pēteri Meirānu, avansa atskaites iesniedz Biedrība SIKA. 

 Par braucieniem uz Eiropas kausa posmu jauniešiem Sofijā, Bulgārija 

avansa atskaiti par Edvardu Gruzīti, Lauru Skrūskopu un atbildīgo 

personu (persona tiks precizēta) iesniedz Biedrība SIKA. 

 Par braucienu uz Pasaules Čempionātu jauniešiem Maskavā, Krievijā 

avansa atskaiti par Edvardu Gruzīti, Lauru Skrūskopu un atbildīgo 

personu (persona tiks precizēta) iesniedz Biedrība SIKA. 

 Par braucienu uz jauniešu festivālu Intl.Youth Event – Petzen Climbing 

Trophy Petzen, Austrija 06.-08.jūlijā, kuru pārstāvēt dodas SKK Skala 

kluba jaunieši ar treneri Irinu Grjazevu, avansa atskaiti iesniedz SKK 

Skala. 



 Par braucienu uz Pasaules kausu Minhenē, Vācijā un Pasaules 

čempionātu Insbrukā, Austrijā, avansu atskaišu iesniegšana tiks precizēta. 

 Par Eiropas čempionātu jauniešiem Briselē, Beļģijā, avansa atskaites 

iesniegšana tiks precizēta. 

5. Kā pretendents apstiprināšanai IFSC Solidaritātes programmai PČ Insbrukā 

vienbalsīgi tiek izvirzīts Jurijs Krasānovs. 

6. N.Reinbergs klātesošos iepazīstināja ar LAS jauno web lapu 

http://latvijasalpinistusavieniba.mozello.lv un tās struktūru. Pastāstīja, ka ir 

uzņēmies vadīt jauno mājas lapu. Atgādināja, ka sacensību nolikumi un rezultāti ir 

jāsūta uz oficiālo LAS e-pastu las_valde@inbox.lv , vēlams PDF formātā, pēc 

vienotas formas. Informēja, ka sacensību kalendārs, nolikumi un rezultāti turpmāk 

būs redzami jaunajā LAS web lapā.  

7. KSK sēdes dalībnieki vienojās, ka nepieciešams pieņemtās izmaiņas par tekošā 

reiting piemērošanu, iekļaut “KS SPORTISTU REITINGA NOLIKUMĀ 

2019.gadam”, “LATVIJAS REPUBLIKAS KĀPŠANAS SPORTA IZLASES 

IZVEIDES NOLIKUMĀ” un nolikumā “KĀRTĪBA KĀDĀ NOSAKA LATVIJAS 

IZLASES DALĪBU KĀPŠANAS SPORTA STARPTAUTISKĀS SACENSĪBĀS”. 

Kā arī veikt citas nepieciešamās izmaiņas minētajos nolikumos. L.Gruzīte iesūtīs 

kopīgai apspriešanai aprakstu par tekošā reitinga piemērošanu. 

8. KSK sēdes dalībnieki vienojās par nepieciešamību Finanšu sadales vienota modeļa 

izstrādei izlases dalībai starptautiskās sacensībās 2019.gadam. S.Tabulēvica iesūtīs 

kopīgai apspriešanai aprakstu par Finanšu sadales vienotu modeli, ko iepriekš bija 

piedāvājusi. 

 

 

Sapulce slēgta: plkst. 20:20 

 

Sapulcesvadītājs: N.Reinbergs 

Protokolēja: L.Gruzīte 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://latvijasalpinistusavieniba.mozello.lv/
mailto:las_valde@inbox.lv

